
 
COMUNE DI CORATO 

___________________________ 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Servizio Sportello Unico per le Attività Produttive 

 

 

ORDINANZA N.  17  DEL 30/05/2018 

 

 

Oggetto: Svolgimento del mercato settimanale nella giornata di sabato 2 Giugno 2018- Modifica 

dell’ordinanza sindacale n.01/2014   

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATA la propria ordinanza n.01 del 25.07.2014 nella parte in cui si prevede che 

“….nel caso in cui il giorno di mercato di sabato coincida con un giorno 

festivo il mercato è anticipato al giorno precedente….”; 

CONSIDERATO  che la prossima giornata di mercato, sabato 2 Giugno, coincide con un 

giorno festivo; 

VISTA la nota attestata al protocollo nr 12511/2018 di questo Comune con la quale 

Unimpresa ha chiesto il regolare svolgimento del mercato settimanale il 

giorno 2 Giugno 2018 (Festa della Repubblica Italiana); 

CONSIDERATO che, per effetto della stessa ordinanza sindacale n.01/2014, le attività 

commerciali in sede fissa e su aree pubbliche di tipologia “B”,  di 

somministrazione al pubblico di alimenti e bevande nonché quelle similari 

artigianali di pizzeria, rosticceria, pasticceria, gelateria, produzione di pasta 

fresca, panificazione, le attività artigianali limitatamente alla vendita di 

prodotti nei locali di produzione, nonché le attività di acconciatore, barbiere, 

estetista e mestieri affini, hanno facoltà di apertura nelle giornate festive;  

RITENUTO OPPORTUNO per analogia, garantire lo svolgimento del mercato nella giornata festiva di 

sabato 2 giugnoe p.v., in deroga all’ordinanza sindacale n.01/14, anche al 

fine di consentire agli operatori commerciali interessati di non perdere la 

giornata lavorativa;  

SENTITE  le associazioni di categoria; 

TENUTO CONTO  delle esigenze di organizzazione dei giorni e del turni di lavoro del 

personale comunale interessato nelle giornate indicate; 

VISTO l’art.50 c.7 del D. Lgs. 267/00; 

 

ORDINA 

 

in deroga all’ordinanza sindacale n.01/2014, lo svolgimento del mercato settimanale nella giornata di sabato 

2 giugno 2018. 

Resta confermata in ogni altra sua parte l’ordinanza sindacale n.01/2014.Le violazioni della presente 

ordinanza saranno punite a termini di legge.  Gli Ufficiali e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati 

della verifica dell’esecuzione della presente ordinanza. Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni a far data dalla sua 

pubblicazione presso l’albo pretorio. 

vc      Il Sindaco 

Massimo MAZZILLI 


